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* آمریکای جنایتکار هر جنایتی که می‌کند با غول‌های رسانه‌ای که در اختیار 
دارد به نام حقوق بشر جا می‌زند. سرقت نفت مردم سوریه، ربودن ثروت مردم 
افغانستان، دفاع از رژیم جعلی و کودک‌کش در قتل عام مردم فلسطین و جنایات 
قرون وسطایی آل‌سعود در یمن، بحرین و شرق عربستان را به نام دفاع از حقوق 

بشر انجام می‌دهد.
شاه محمدی
* آمریکای بدعهد حتی یک افسر جزء به کمک مردم اوکراین، متحد خود نفرستاد 
در حالی که اوکراین پایگاه پنتاگون و سیا بود این را مقایسه کنید با جانفشانی 
سردار دلها حاج قاسم عزیز و همرزمانش از کشورهای مختلف که نه تنها به 
کمک شیعیان بلکه به یاری غیرمسلمانها شتافتند و روزگار آمریکا و لشکریانش 
را سیاه کردند و نگذاشتند در سوریه و عراق آب خوش از گلویشان پایین برود. 

خداوند بر درجاتشان بیفزاید.
تقوی
* از چند روز قبل که روسیه به اوکراین حمله کرد و تا نزدیکی پایتخت این 
کشور پیش رفت به شهدای جنگ تحمیلی درود می‌فرستم. سال 59 هم صدام 
به تحریک آمریکا و با کمک‌های 87 کشور دست به تجاوز به کشورمان ایران 
زد و خواست خوزستان را بگیرد ولی مردم با دست خالی و به برکت خون شهدا 
مقاومت کردند و نگذاشتند حتی یک وجب از خاک میهن در دست دشمن بماند.
برزگر
* مشکل مهم امروز دولت اوکراین نداشتن پشتوانه مردمی است. قدرت مردم از 
قدرت سلاح هسته‌ای هم بیشتر است. کافی است دفاع مقدس و ماندگاری 43 

ساله انقلاب اسلامی به رغم تمامی دشمنی‌ها را به یاد بیاوریم.
زمانی
* اوکراین در حالی که صاحب ساح اتمی بود با وعده‌های پوچ آمریکا خلع 
سلاح شد. مشابه این ایده نیز متأسفانه در فکر و ذهن برخی مسئولین سابق 
ما نیز بود که قصد داشتند توانایی هسته‌ای صلح‌آمیز و موشکی ما را به آمریکا 
تحویل دهند. همان‌ها که از دنیای فردا به عنوان دنیای گفتمانها یاد می‌کردند! 
اگر حکیم فرزانه و رهبر و مقتدایمان به مشاوره‌های اینها توجه می‌کرد حال و 

روز امروز ما به مراتب بدتر از اوکراین شده بود.
حبیبی‌نژاد

* چرا هر گاه آمریکا به کشوری حمله می‌کند صدایی از طیف اصلاح‌طلب بلند 
نمی‌شود ولی هر گاه یک تیری به سوی کشورهای حامی آمریکا شلیک می‌شود 
صدای ضجه آن‌ها به آسمان برمی‌خیزد؟ خداوند چنین خواب‌رفتگانی را بیدار 

کند. چون بیدار شدن از خود این جماعت برنمی‌آید.
فرامرزی
*  آرمان این انقلاب حاکمیت خداوند، اجرای قانون الهی و بر اساس آن 
زمینه‌سازی برای ظهور می‌باشد. اگرچه مقداری از راه را آ‌مده‌ایم ولی فاصله 
ما با آرمان‌های انقلاب بسیار است به عبارت دیگر راه نرفته زیاد داریم. باید در 

پیمودن این راه سرعت بگیریم و این فاصله را کم کنیم.
0935---1817
* به رغم خواب رفتن، جا ماندن و راه گم کردن بعضی‌ها ولی انقلاب اسامی 
و نظام برآمده از آن به توفیق الهی جلو آمده و از آرمان‌ها منحرف نشده است. 

باید برای این نعمت الهی، خداوند را شکر‌گزار بود.
قائمی
* خسارت محض یعنی اینکه مثل اوکراین توان دفاعی کشور خودت را نابود‌سازی 
و سرنوشت امنیت ملت خود را به دست بیگانگان بسپاری و پز روشنفکری بدهی. 
به چه زبانی به افراد وابسته به غرب در داخل کشور بگوییم که تکیه به غربی‌ها 

تکیه بر باد است.
مقامی
* یکی از درس‌های واقعه‌ای که برای اوکراین اتفاق افتاد این است که تحت 
هیچ شرایطی و با هیچ وعده و وعیدی نباید امنیت کشور را به بیگانه سپرد بلکه 
باید به سوی خوداتکایی گام برداشت یعنی هر کشوری روی پای خود بایستد.

سیف
* بعد از قضیه اوکراین استقلال و اقتدار را برای بعضی‌ها باید دوباره معنا کرد. 
البته کسانی هستند که از روی خوش‌خیالی خیلی دیر و با هزینه زیاد متوجه 

حقایق نظام بین‌الملل می‌شوند.
ممتاز
* اوکراین تاوان وابستگی خودش به غرب را داد. با توجه به موقعیت جغرافیایی 
سیاسی مهمی که داشت و دارد اگر چنانچه یک کشور مستقل می‌ماند امروز به 
این وضعیت که  شاهدش هستیم دچار نمی‌شد. اوکراینی‌ها در حقیقت قربانی 

غربی‌ها شدند.
نمازی
* با بی‌عملی که از کشورهای اروپایی در قضیه اوکراین دیده شد ثابت گردید 
عبارت قدرت‌های اروپایی حرف مفت است. در برجام نیز بی‌خاصیتی و بی‌هویتی 

اروپایی‌ها بر همگان روشن شد.
صمدنژاد
* در قضیه اوکراین بایدن رئیس‌جمهور آمریکا بیش از همه بازنده ماجرا خواهد 
بود. چرا که نه تنها از نمد این تحولات کلاهی برایش ساخته نشد بلکه باید 
پاسخگوی فشار رقبای جمهوری‌خواه از یک‌سو و پاسخگوی جامعه آمریکا بابت 

افزایش قیمت حامل‌های انرژی مانند بنزین از سوی دیگر باشد.
یعقوبی
* این سه نفر )کلینتون، بوش، اوباما( در 23 سال به 9 کشور حمله کردند و 
11 میلیون نفر را کشتند اما هیچکس آن‌ها را ملامت نکرد و تروریست نخواند!
شفیعی
* در دولت روحانی یک وزیر با خشونت میکروفون را از دست یک خانم خبرنگار 
گرفت آن موقع مسئول بالاتر هیچ اقدامی نکرد. ولی در دولت مردمی کنونی 
یک فرماندار به دلیل درشت‌گویی به یک خبرنگار در ظرف کمتر از 24 ساعت 
کنار گذاشته شد. بنابراین فرق می‌کند که در انتخابات به چه کسی رای بدهیم.
سلیمی
* سران رژیم صهیونیستی در حالی ما را تهدید می‌کنند که فضای داخلی 
این رژیم به شدت آشفته است. این رژیم حتی توانایی حفظ امنیت یک زندان 
حساس خود را ندارند و پهپاد حزب‌ا... نیز 40 دقیقه از فضای به اصطلاح  فوق‌
گنبد آهنین آنها رد می‌شود و به تصویربرداری می‌پردازد و سالم برمی‌گردد آن 

وقت ایران را تهدید می‌کند. واقعا خنده‌دار است.
صمصامی
* جوانی نزد شیخ حسن نخودکی)ره( شکایت کرد که ازدواجش سر نمی‌گیرد و 
دوست دارد زندگی‌اش با برکت باشد و عاقبت بخیر گردد آن  عارف واصل توصیه 
فرمودند ای جوان کلید قفل زندگی شما نماز اول وقت است نماز اول وقت، نماز 
اول وقت... جوان گفت سه قفل زندگی با یک کلید؟ شیخ پاسخ داد نماز اول 
وقت »شاه‌کلید« است. امید است جوانان عزیز کشورمان با تأسی از جوانان 8 
سال دفاع مقدس و مدافعان حرم که به نماز عشق می‌ورزیدند به نماز اول وقت 
و به جماعت بیش از گذشته اهمیت دهند. دل‌ها فقط با یاد خدا آرام می‌گیرند.
قنبری
* کارگردانان و فیلم‌نامه‌نویسان تلویزیون و سینما وقتی کارهای خلافکاران را 
نمایش می‌دهند لطف کنند در انتهای سریال سرنوشت این افراد و دستگیری 
و محاکمه و اجرای حکم الهی درباره آنان را هم نمایش دهند تا افراد متخلف 
متنبه شوند و بر گرد کار خلاف نروند. راننده یک تریلر که از همکاران من است 
در بلوار الغدیر از سوی افراد بی‌هویت مورد حمله با سنگ قرار گرفت و در این 
ایام نزدیک به عید با سقوط خودروی خود راهی بیمارستان شد! ضارب بعد از 

دستگیری گفته است می‌خواستیم تفریح کنیم!
زکی- راننده تریلر
* شهر رازیان الموت غربی قزوین که در 70 کیلومتری مرکز استان قرار دارد 
توسط مدیران پروازی اداره می‌شود و شاید کم‌توجهی به رفع مشکلات شهر و جاده 
خراب آن، از همین علت ناشی می‌شود. مسئولین استان بایستی برای این شهر 
مدیران استقراری در نظر بگیرند تا برای حل مشکلات شهر در کنار مردم باشند.
عبدی
* عرضه نایلون‌های پلاستیکی در نانوایی‌ها برای حمل نان داغ طبق نظر 
کارشناسی برای سلامت مضر است، آیا بهتر نیست سفره‌های پارچه‌ای قدیمی 

احیا و توسط نانوایی‌ها به مردم در ازای وجه نقد تحویل شود؟
1104---0920 و 6960---0936
* مسئولین برای جمع‌آوری خودروهای کاربراتوری و تعویض آن‌ها با خودروی 

صفر به صورت اقساطی اقدام کنند.
0938---1638

نگرانی محافل غربی
از کارکرد وارونه تحریم‌های ضد روسی

روسیه با پیش‌بینی تحریم‌های اقتصاد غرب، دست به عملیات در اوکراین 
زده و بنابراین در این موضوع غافلگیر نشده است.

روزنامه آفتاب یزد در ارزیابی تاب‌آوری اقتصاد روسیه در برابر تحریم‌های 
غرب از قول یک کارشناس نوشت: تحریم در زمانی که روسیه در مقام بررسی 
سناریوهای مختلف از جمله جنگ با اوکراین بوده، برای او محرز بوده 
یعنی روسیه غافل از این موضوع نبوده است بنابراین ملاحظات اقتصادی او 
در ملاحظات سیاسی جنگ کاملا دیده شده است.« این به این معناست که 
روسیه می‌تواند از قبل تدارکاتی دیده باشد و خودش را برای این موضوع آماده 
کرده باشد، اینجاست که می‌توان گفت حداقل از نظر عنصر غافلگیری، ابزار 
تحریمی در حال حاضر نمی‌تواند خیلی تاثیرگذار باشد بنابراین، این ابزار در 
حال حاضر در شاخص غافلگیری کارایی لازم را ندارد و در این شاخص خیلی 

نمی‌تواند تاثیرگذار باشد.« 
نکته دیگر این است که ذات تحریم‌ها یک ذات اقتصادی است و این موضوع 
در حال حاضر تحریم‌ها را به یک ابزار برای رسیدن به اهداف سیاسی تبدیل کرده 
است. در چنین شرایطی بازیگران اقتصادی تصمیم‌گیر نیستند بلکه بازیگران 
سیاسی تصمیم‌گیر هستند و این بازیگران با نظام فکری و ادراکی خودشان که 
اولویت‌هایش عمدتا امنیتی، سیاسی و نظامی است، اولویت‌های اقتصادی را به 

مراتب به سوی پائین نزول می‌دهند.
نکته دیگر این است که تحریم‌ها با توجه به اینکه یک سیاست پردامنه و 
بلندمدت هستند، معمولا نمی‌توانند در کوتاه مدت به خوبی جواب بدهند بنابراین 
گزینه تحریم در سنجش با گزینه‌های نظامی و جنگ که یک گزینه بسیار 
عملیاتی، فوری و کوتاه‌مدت است، گزینه مناسبی نیست، حتی اگر این تحریم‌ها 
بخواهند تاثیرگذار باشند فعلا در مقام عملیاتی برای تصمیم‌گیرندگان نظام 
سیاسی روسیه گزینه جدی‌ای نیستند، یعنی تا زمانی که این تحریم‌ها بخواهند 
آثار عملیاتی خودشان را روی اقتصاد روسیه نشان بدهند، تصمیم‌گیرندگان 
روسیه می‌توانند در این فضای زمانی که در اختیارشان است به هدف اصلی 
خودشان که بحث نظامی و گزینه جنگ است بپردازند. بنابراین باز هم در این 
شاخص، نظام تحریمی نمی‌تواند فعلا بازدارندگی ایجاد کند.« او در ادامه تاکید 
کرد: » نکته دیگر این است که در قاموس اقتصاد سیاسی که یکی از مولفه‌های 
آن اقتصاد جنگ است، در منطق هزینه- فایده حتما به این گزینه پرداخته 
شده که آیا هزینه‌های ورود به یک جنگ هر چقدر هم که بزرگ باشد و با 
وجود تحریم‌هایی که احتمالا در سناریوهای بدبینانه مورد ارزیابی قرار گرفته، 
آیا باز هم می‌تواند هدف اصلی روسیه را کنار بزند یا خیر؟ این نشان می‌دهد 
در منطق هزینه- فایده روسیه به این نتیجه رسیده است که علی‌رغم هزینه‌ها 
باز هم دست به حمله بزند. بنابراین می‌توان گفت در این منطق نکته دیگری 
که بسیار جای تامل دارد اصرار بر ایجاد تحریم سوئیفت بر روسیه بود که این 
موضوع حتی از داخل نظام غربی هم با مخالفتهایی همراه بود، دلیل آن هم 
این است که این موضوع باعث می‌شود میل به جایگزینی سوئیفت حداقل در 
این فضا افزایش یابد. یعنی مادامی که سوئیفت نتواند کارایی برای روسیه داشته 
باشد میل به جایگزینی برای یک نظام دیگر که بتواند فضای اقتصادی لازم را 
برای پویایی اقتصادی روسیه فراهم کند، بالا است و این در بلندمدت می‌تواند 
اثر منفی بر نظام اقتصادی غربی‌ها که تامین‌کننده زیرساخت اقتصادی دنیا 
هستند داشته باشد. به همین دلیل بانک‌های بزرگ ایالات متحده به دنبال این 
بودند قانون‌گذاران آمریکایی را از طریق لابی‌های خود مجاب کنند به دلیل آثار 
منفی بلندمدت نظام تحریمی سوئیفت، این گزینه را حداقل در این دوره زمانی 
به عنوان یک ابزار اولیه فعال نکنند، حتی خبرهایی وجود داشت که روسیه به 
دنبال این رفته که از طریق نظام رمزارزها بتواند بخشی از نیازهای اقتصادی خود 

را تامین کند که البته این هم می‌تواند یک گزینه محتمل باشد.«
یادآور می‌شود تحلیل‌گران متعددی در غرب هشدار داده‌اند که استفاده‌ 
بی‌رویه آمریکا، غرب از حربه تحریم‌ها می‌تواند به ضد خود تبدیل شود و ضمن 

از بین بردن سلطه اقتصادی غرب، حریفان را به رفتارهای تهاجمی از یک طرف 
و تشکیل ائتلاف‌های اقتصادی جدید خارج از نظم اقتصادی ساخته غرب براند. 
در همین زمینه فایننشال تایمز درباره تحریم‌های غرب علیه روسیه هشدار 
داده تحریم‌ها باید طوری تنظیم شوند که فشار سنگین اما کنترل شده اعمال 
کنند. در واقع خروج تحریم‌ها از حالت کنترل شده به سمت استفاده بی‌رویه و 

بی‌محابا، راه مدیریت هوشمندانه را می‌بندد.
واشنگتن‌پست: بحران اوکراین

به زیان آمریکا و به نفع ایران است
روزنامه آمریکایی معتقد است درگیری آمریکا و روسیه بر سر اوکراین به 

نفع ایران است.
واشنگتن‌پست در تحلیلی با ابراز نگرانی نسبت به سرنوشت جنگ اوکراین 
و به نتیجه نرسیدن مذاکرات احیای برجام در وین نوشت: تهاجم نظامی روسیه 
به اوکراین، سایه‌اش بر سر گفت‌و‌گوهای احیای توافق هسته‌ای ایران سنگینی 
می‌کند. گفت‌و‌گوها قرار بود سه‌شنبه به نتیجه برسد اما هنوز هیچ چیزی در 
مورد نتیجه دادن گفت‌وگوها قطعی نیست. در همین ارتباط؛ »هنری روم« از 
اعضای »گروه اوراسیا« در یادداشتی نوشته است: »مذاکرات احتمالاً در روزهای 
آینده متلاطم‌تر هم می‌شود. با تهاجم روسیه به اوکراین، مذاکرات احیای برجام 
آشفته‌تر از قبل شده است و چشم‌انداز شکست در گفت‌و‌گوها به‌طور واقعی 

دیده می‌شود«.
خطر همیشه بالای سر دنیا بوده است؛ چه با نتیجه دادن مذاکرات هسته‌ای 
ایران و چه بدون آن نتیجه. ضریب خطر همیشه بالا بوده است. منتها جنگ 
اوکراین، ضریب این خطر را بالا برد. این جنگ؛ ثبات اروپا را متزلزل کرده 
است. قیمت نفت را بالا کشانده است. و برای اولین‌بار در ۳۰ سال گذشته، 

شبح درگیری هسته‌ای را بر سر جهان انداخته است. 
»علی واعظ« از اعضای »گروه بین‌المللی بحران« می‌گوید: یک واقعیت 
تلخ در جهان به‌وجود آمده و همه را نگران کرده است و آن؛ به هم خوردن 
رابطه آمریکا و روسیه است. این مسئله حسابی به نفع جمهوری اسلامی تمام 
شده و به او جسارت بیشتری بخشیده است. یک عامل دیگر نگرانی، بالا رفتن 
قیمت نفت در جهان است. این موضوع باعث شده است تا تهران در وین فشار 
بیشتری به طرف مقابل بیاورد و امتیازات بیشتری را طلب کند چون می‌داند 
آمریکا از بابت گران شدن نفت مستأصل مانده است و شاید برای رسیدن به 

توافق راغب باشد«. 
واعظ می‌گوید: »جنگ اوکراین؛ از همین حالا تبعات مهم اقتصادی‌اش را 
بر جهان تحمیل کرده است: قیمت نفت به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه رسیده 
است. مصرف‌کنندگان در ایالات متحده و سراسر دنیا گرفتار گرانی سوخت 
شده‌اند. سیاستمداران در دنیا تحت فشارند. اگر نفت ایران به بازارهای جهانی 

برگردد، می‌تواند قیمت‌ها را تا ۱۰ درصد بشکند«. 
»اسفندیار باتمانقلیج« از اعضای »شورای روابط خارجی« اتحادیه اروپا 
می‌گوید: »روسیه؛ قبلًا در موارد بسیاری تلاش کرد گفت‌وگوهای وین از هم 
نپاشد. اما حالا روسیه به لحاظ اینکه روابطش با غرب قطع شده، بالقوه می‌تواند 
یک مانع در گفت‌وگوها باشد«. او می‌افزاید: »با این وجود، احیای توافق؛ کماکان 

برای همه طرف‌های درگیر از جمله روسیه، منطقی است«.
»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در گفت‌وگوها که به نمایندگی از جانب 
جمهوری اسامی با طرف آمریکایی صحبت می‌کند هم بارها به خبرنگاران 
گفته است که جنگ هیچ تأثیری بر مذاکرات نداشته است. او به نتیجه رسیدن 

گفت‌وگوها تا روز دوشنبه را »تأسف‌بار، اما نه دراماتیک« خوانده است.
 اولیانوف در حساب توییتری‌اش نوشته است: »دوشنبه؛ یک جدول زمانی 

بود، نه یک ضرب‌الاجل«.

باتمانقلیچ می‌گوید: »اوضاع واقعاً عجیب و غریبی است. ما در همین چند 
هفته پیش به نقطه‌ای رسیده بودیم که همه طرف‌ها واقعاًً اعتقادشان بر این 
بود که توافق در دستشان است. اما حالا محیط بین‌المللی به کلی دگرگون 

شده است«. مذاکرات هسته‌ای فعلا تا تصمیم‌گیری تهران معلق مانده است.
همتی: با قدرت در مقابل

بی‌تدبیری دولت روحانی ایستادم
 رئيس کل سابق بانک مرکزی می‌گوید: درآمد نفتی در دولت روحانی 

به 4 میلیارد دلار سقوط کرد و او نگذاشته دولت سقوط کند.
به گزارش روزنامه سازندگی به نقل از مجله آگاهی‌نو، همتی در این گفت‌وگو 
به چالش‌های پیدا و پنهان اقتصاد از مقطع حضورش در بانک مرکزی تا زمان 

استعفا برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری اشاره کرده است.
همتی گفته است: »خیلی چیزها را که می‌توانست اتفاق بیفتد نمی‌توانم 
توضیح بدهم، اما چیزهایی که اتفاق افتاد اثر خودش را گذاشته است. پس 
وضعیت می‌توانست خیلی بدتر شود و خوشبختانه نشد.« احتمالا اشاره او به 

ونزوئلایی شدن اقتصاد است.
در آن مقطع گفته می‌شد دولت برای اداره کشور سیاست‌هایی را در پیش 
گرفته که تحریک‌کننده پایه پولی و باعث افزایش تورم است؛ آن‌قدر که برخی 

اقتصاددانان نگران ونزوئلایی شدن اقتصاد ایران بودند.
همتی با اشاره به اینکه ماموریتش در بانک مرکزی »جلوگیری از فروپاشی 
اقتصاد« بوده گفته: »سال 98 کل وصول درآمد نفتی بانک مرکزی 8 میلیارد 
دلار بود، سال 99 شد چهار میلیارد دلار. من سال 99 با چهار میلیارد دلار 
وصولی توانستم کل نیازهای کشور و مسائل مربوطه را از طریق سامانه نیما و 

مقدار کمی از ذخایر آزاد تامین کنم.«
وی با اشاره به افزایش شدید نرخ ارز در دوران حضورش در بانک مرکزی به 
برخی مشقت‌ها اشاره کرده و گفته: »می‌گفتند چرا جلوی رشد ارز را نمی‌گیرید؟ 
کشوری که در سال 90، نود میلیارد دلار واردات داشت،‌ در سال 97 بانک مرکزی 
30 میلیارد دلار ارز تامین کرده بود، همان سالی که من به بانک مرکزی رفتم، 
پیش از آن 20 میلیارد دلار تامین کرده بود و نیمه دوم سال توانستم 10 میلیارد 
دلار برای کالای اساسی تامین کنم؛ سال 98 دریافتی ما 8 میلیارد دلار بود و 
سال 99 شد 4 میلیارد دلار. مشخص است که درآمد دولت به هم می‌خورد و 

فشار وارد می‌شود تا منابعش را از منبعی تامین کند.«
رئیس کل پیشین بانک مرکزی با اشاره به اینکه فشارهای زیادی را تحمل 
کرده، گفته است: »با قدرت جلوی دولت ایستادم، به من اصرار می‌کردند که 
نرخ ارز را پایین بیاورید، می‌گفتم پایین نمی‌آید، شما رانت ایجاد می‌کنید، 
چطور می‌توان نرخ ارز را پایین آورد، وقتی چهار هزار تومان کاهش می‌یابد، 
همه می‌روند در کشورهای همسایه خانه می‌خرند. شما اگر فشار بیاورید که 

نرخ ارز را پایین بیاورید، صادرکننده ارز نمی‌آورد.«
 اظهارات همتی در حالی است که دولت روحانی در سال 97 بالغ 
بر 18 میلیارد دلار و در سه سال اخیر مجموعا حدود 60 میلیارد دلار را به 

قیمت دولتی حراج کرد و موجب خالی شدن خزانه شد.
از سوی دیگر کاهش درآمدهای ارزی به 4 میلیارد دلار با وجود برجام اتفاق 
افتاد و آمریکا با اطمینان از عدم مقابله به مثل دولت روحانی، ریسک خروج از 
برجام و بازگرداندن تحریم‌های نفتی را پذیرفت. در عین حال هم اینک گفته 
می‌شود که با روی کار آمدن دولت جدید، صادرات نفتی و غیرنفتی کشور 
نسبت به سال گذشته حدود 80 درصد افزایش داشته و از 20 میلیارد دلار به 

36 میلیارد دلار رسیده است.
از جمله خبرگزاری رویتر به تازگی گزارش داده است که فروش نفت ایران 
به چین، از دوره قبل از تحریم‌های ترامپ )دوره اجرای برجام( هم بیشتر شده 
است. رکورد تازه‌ای را با وجود تحریم‌ها به ثبت رسانده است. اطلاعات شرکت‌های 
ردیابی نفتکش‌ها نشان می‌دهد فروش نفت ایران به چین طی ماه‌های اخیر 
به شدت افزایش یافته و از رکورد پنج سال قبل یعنی زمانی که ایران مشمول 
تحریم‌های انرژی دولت آمریکا نبود، بیشتر شده است. گفته می‌شود این رقم 
به بالای 780 هزار بشکه در روز رسیده و حال آنکه چین در سال 2017، حدود 

623 هزار بشکه نفت از ایران وارد می‌کرد.

... آنها دل‌هاىي دارند كه با آن حقايق را دريافت نمك‏ىنند، و چشمانى 
دارند كه با آنها نم‏ىبينند، و گوش‌هاىي دارند كه با آنها نم‏ىشنوند ... آنها 

همان غافل‏ماندگانند. )بخشی از آیه 179سوره اعراف(
گرچه دنیا عرصه تاخت‌وتاز فضای مجازی شده ولی در جهان 
واقعی‌گویی تمام تاریخ، با دور تند و متراکم برایمان تکرار می‌شود و 
درس و عبرت را با هم به اهلش می‌دهد. انگار در حال گذار از داستان‌های 
مکتوب به داستان‌ها ملحوظیم و از دنیای نوشتار به دنیای دیداری 
رسیده‌ایم و به‌جای سفارش به خواندن تاریخ و شنیدن داستان‌های 
عبرت‌آموز باید به دیدن پیرامون توصیه کنیم. ببینید و عبرت بگیرید. 
ببینید و درس بیاموزید. اکنون دنیا آموزشگاه عملی بزرگی است که 
می‌توان هر مورد و مطلب مورد نظر خود را در عرصه و عیان یا گوشه 
و کنار آن دید و به مطالعه نشست و آغاز و انجام هر تصمیم و اقدامی 
را کوتاه‌تر از آنچه که داستان‌های تاریخ می‌گویند، دید. مَا أكَْثَرَ العِْبَرَ 

وَ أقََلَّ الِعْتِبَارَ.
شرط آنچه در گزیده قبلی گفته شد داشتن چشم و گوش بینا 
 و شنوا و مهم‌تر از اینها عقل سلیم و نفس متینی است که بتواند 
 بر جنود جهل و تعصب پیروز شود و بی‌عِناد و کِناد و لجِاج، قضاوت کند 
وگرنه کافران و مشرکان و بت‌پرستان هم چشم و گوش داشته و دارند 
و هم عقل و هوش ولی توانایی استفاده صحیح از آن را نداشته و ندارند 
. با گِل و چوب و سنگ و با دستان خود بت می‌ساختند و خود را بنده 
آن می‌کردند و آن را می‌پرستیدند. ناتوانایی را لمس می‌کردند ولی باور 
نمی‌کردند. گویند مردی از بنی‌امیه در بستر مرگ می‌گریست. ابوجهل 
که به عیادتش رفته بود گفت که این‌گریه برای چیست؟ اگر از مرگ 
می‌ترسی از آن‌گریزی نیست. او گفت‌گریه‌ام از این است که می‌ترسم 

پس از مرگم مردم »عزّی«1 را نپرستند.2
مغضوبین و ضالیّنی که در قرآن نکوهیده شده‌اند نیز از این 
منظر از گروه اول خیلی فاصله ندارند. کتاب خدا را تحریف کرده و 
مقدسش می‌نامند. گرفتار دور و تسلسل و تذبذبند و جواب عاقلانه 
از ما می‌خواهند! خودشان تجسم ستم و ستیهندگی‌اند و اسلام را به 
خشونت متهم می‌کنند . نژادپرست‌تر از آنها فقط شیطان است و از ما 
آزاداندیشی می‌طلبند. افراطی را از نام آنها گرفته‌اند و اینها به دیگران 
نسبت می‌دهند. در طول تاریخ، بدترین و بی‌رحمانه‌ترین جنایات و 
نسل‌کشی‌ها متعلق به آنهاست و از مسلمانان بد می‌گویند. هنوز یکی از 
پربیننده‌ترین و بهترین فیلم‌ها »غرب وحشی« است و به اعراب جاهلی 
می‌خندند. توحش را باید در فیلم»دار و دسته‌های نیویورکی« دید و 
این کذابان، به عراق و افغانستان نسبت می‌دهند. به گواه ویل دورانت 
مصادف با دوران ابن‌سینا و ابوریحان ما، در بازارهای جزیره بریتانیا و 
برخی دیگر از کشورهای اروپایی، گوشت انسان را کنار گوشت گاو و 

گوسفند و خوک، در بازارها به قناره می‌زدند.3
اینها که گفته شد به‌خاطر شناساندن فرهنگ غرب نیست، به‌خاطر 
اثبات جهالت و حقارت غرب‌پرستانی است که خود را در همه حال، گربه 
لوس و ملوس کدخدا و ملکه می‌دانند. شناساندن غرب نیاز به ذکاوت 
زیادی ندارد؛ مرور اجمالی جنگ‌ها گویای روحیه خشن کسانی است 
که در جنگ و جنگ‌افروزی رکورد دارند و جنگ اول و دوم جهانی میوه 
تمدن آنهاست. کاری که کانادا با کودکان سرخپوست؛ و اروپا با بوسنی؛ 
و کلینتون با دیویدیان؛ و آمریکا با ویتنام کرد و فرانسه و آلمان در نبرد 
حیرت‌آور »وردن« با هم کردند، نمونه‌های کوچکی از روحیه دوزخی و 
شرور غربی است که امروزه با رژ و کراوات پوشیده شده است. همان‌گونه 
که ما به کتابخانه آستان قدس رضوی و کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی 
که رحمت خدا بر او افتخار می‌کنیم، فرانسه مهد تمدن و مهد اودکلن، 
به موزه 18 هزار جمجمه‌ای پاریس افتخار می‌کند و درباره آدمخواری 

آفریقا و آمازون فیلم می‌سازد. باز هم حرفی هست؟ 
گفتن از اصل و نسب و اثر تمدن غرب مثل برشمردن گناهان 
شیطان است که ممکن است وقت‌گیر، بی‌ثواب و بیهوده هم باشد. آنچه 
دیدنی است را به سختی می‌توان استدلال و اثبات کرد. درست مثل 
آدم‌های غلط غربزده و غرب‌پرست و رسانه‌ای‌های خودفروخته که اگر 
مرامشان مثل غربی‌ها نباشد ولی بی‌شک منطق شان مطابق آنهاست. 
با چین دشمن‌اند نه به این دلیل که تاکنون هیچ رابطه استعماری با ما 
نداشته بلکه به‌خاطر اینکه رقیب آمریکاست. با روسیه دشمن‌اند نه به 
این دلیل که بارها قطعنامه‌های آمریکا را علیه ایران وتو کرده است، به 
این دلیل که مقابل آمریکا ایستاده. برای ملکه غنج و ضعف می‌روند نه 
به این دلیل که 9 میلیون ایرانی را در قحطی هلاک کرد، به این دلیل 
که نمکش را خورده‌اند. رؤسای آمریکا را مثل پدر دوست دارند نه برای 
شیرین‌کاری‌های »طولانی و بلند و نادیده ناگرفتنی« بایدن و امثالش، 
به‌خاطر آنکه از آنجا نان می‌خورند. بعد منتقدان خود را متعصب می‌دانند. 
گاو سعودی را نمی‌بینند که کودکان یمنی را زیر پا، پاره پاره می‌کند 
همان گونه که جنایت ناو وینسنس را به یاد ندارند و زرده و سردشت 
وحلبچه را نمی‌شناسند . از صبرا و شتیلا و نبل و الزهرا و کشتار 
 اسپایکر و دختران مدرسه سیدالشهداء افغانستان و مسلمانان میانمار و 
شیخ زکزاکی و ... و هزاران هزار واقعه تلخ بی‌خبرند و برایشان مهم 
نیست. مهم کدخدا و ملکه است و کسانی که دور سفره آنهایند. از نظر 
آنها برخی جنایات خوب است و برخی بد. معیارهای دوگانه‌ای دارند بدتر 
از فیفا. برای ورزشکاری که روی پیراهنش »سلام برحسین« نوشته باشد، 
ورزش از سیاست جداست ولی اگر روی نمایشگر استادیوم به روسیه 
بد بگویند و اوکراین را ناز کنند، انسانیت است . بیماری این بی‌وطنان 
بی‌ریشه که برخی از آنها خود را بی‌ناموس و بی‌غیرت معرفی کرده بودند 

این است که از مرض داشتن لذت می‌برند. 
دنبال افتخارات مردم ایران‌اند تا تحقیرش کنند. به دنبال حق‌اند 
تا تکذیبش کنند. به دنبال حقیقتند تا در آن ‌تردید کنند. به‌دنبال 
واقعیت‌اند تا لجن‌پراکنند. و در یک کلام دنبال سطل شیر می‌گردند. 
در مورد کسانی که بعد نجات نفتکش ایرانی از دست دزدان آمریکایی یا 
توقیف ناو ملکه در گوشه خلیج فارس توسط سپاه می‌گویند »که چه؟« 
جز »أفی قلوبهم مرضٌ« چه می‌توان پرسید؟ یا برای کسی که به متلک 
از نبود »حرم در اوکراین« می‌نویسد جز دعا برای طلب شرف و ادب و 
عقل، برایش از خدا چه می‌توان خواست؟ دیدن مستقیم جنگ روسیه و 
اوکراین، نیازی به ماهواره همسایه ندارد، گوش و چشم و عقلی می‌خواهد 
که به کار آید و حیایی که با یادآوری خیانت گذشته شرمگین شد. اینها 

به جای عبرت و فریاد بلند »غلط کردم« عادت به اتهام‌زنی دارند. 
یادشان رفته در فتنه سبز 88، قصد اکُراینیزه کردن ایران را داشتند 
و تحریم‌های فلج‌کننده کاتسا و آیسا، دسته گل آنهاست. یادشان رفته 
سیاست‌شان را بر جوک »دنیای آینده دنیای موشک‌ها نیست« پایه‌ریزی 
کردند یا با بتن‌ریزی در راکتورها قصد تحویل دست بسته مردم خود به 
کدخدا را داشتند. یادشان رفته با برجام مردم خود را تحقیر کردند و 
با حمایت و اجرای 2030 قصد ‌تربیت دانش‌آموزان ایرانی برای سربازی 
آمریکا و انگلیس داشتند. و آب خوردن مردم را به تحریم وابستند 
 و به قول شفاهی کری امید بستند و با FATF و سوئیفت به‌دنبال
قفل زدن به اقتصاد بودند و ... کلید همه این قفل‌ها را به کدخدای 
نادرستی سپردند که غوغاساز و غوغازیست است و اکنون واهمه افول 

کدخدا و مرگ معبود خود دارند.
و اکنون که روسیه پس از اسقاط گلوبال هاوک، ناو انگلیسی و 
موشکباران عین‌الأسد، جرأت نه گفتن به ناتو و در سینه آمریکا رفتن را 
پیدا کرده و پس از ایران در حال اثبات مرگ کدخدا به عالم است، برخی 
زبونان سفله به‌دنبال عقده‌گشایی و لجن‌پراکنی‌اند و به جای شماتت 
بایدن نامتعادل و نفرین به ناتو و دعوت روسیه به خویشتن‌داری و کمک 
به مردم آواره، به‌دنبال انتقام از ایران و انقلابند . گویی ایران به روسیه 
سلاح فروخته یا اوکراین را ما خلع سلاح کرده‌ایم. اصل ماجرا را نفهمیده 
و طبق آیه ابتدایی، از فهم صحیح عاجزند و خود را به هرنکبت و خفتی 
می‌آلایند تا حق نان و نمک کدخدا و ملکه را بجا آرند و حواس مردم 
را از این واقعیت پرت کنند که الگوی آنها در بی‌ارتش و سپاه کردن 
ایران، آلمان و ژاپن بود و در خلع ساح و وابسته کردن ما، اوکراین. 
اینها نمی‌دانند و نمی‌فهمند که »وَمَكَروا وَمَكَرَ اللهُ وَاللهُ خَيرُ الماكِرينَ« 
یعنی چه؟ یعنی فهمیده شود انقلاب اسلامی در شکست ابهت آمریکا 

الگو شده است.

ــــــــــــــــــــــــــــــــ
1- نام یکی از بت‌های اعراب جاهلی

2- تاریخ اسلام، آیت‌الله سبحانی، ص14
3- تاریخ تمدن ویل دورانت، جلد 1، ص11

کدخدا و دلیل نگرانی غربزده‌ها!

محمدهادی صحرایی

صفحه 2
پنج‌شنبه ۱۲ اسفند ۱۴۰۰
۲۹ رجب ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۷۹

در جلسه ویژه شمخانی با نمایندگان مجلس مطرح شد 

ضرورت شکل‌گیری توافقی قابل اتکا
متوازن و پایدار در وین

سرویس سیاسی-
شمخانی ضمن تاکید بر 
ضرورت شکل گیری توافقی قابل 
اتکا، متوازن و پایدار در مذاکرات 
وین، گفت:‌ راهبرد اصلی کشور 
در کنار تلاش برای رفع تحریم‌ها، 
تمرکز بر ایجاد سازوکارهای بی‌اثر 

کردن ابزار تحریم است.
آخرین تحولات مذاکرات لغو 
تحریم‌ها در وین دیروز چهارشنبه در 
جلسه ویژه‌ای با حضور علی شمخانی 
دبیر شورای عالی امنیت ملی و گروهی 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 

محل دبیرخانه شورا تشریح شد.
در جریان این جلسه، روند طی 
شده از ابتدای دور جدید مذاکرات 
در دولت سیزدهم و پیشرفت‌ها 
و چالش‌های موجود و همچنین 
اصلی‌ترین اولویت‌هایی که در دستورکار 
تیم مذاکره‌کننده ایران است، به اطلاع 
نمایندگان حاضر در جلسه رسید. دبیر 
شورای عالی امنیت ملی در این جلسه 
با تأکید بر ضرورت حل سریع چند 
موضوع باقیمانده در مذاکرات که هنوز 
درباره آن توافقی حاصل نشده، اظهار 
داشت: تجربیات تلخ ناشی از بدعهدی 
آمریکا و بی‌عملی اروپا، تامین الزامات 
شکل‌گیری توافقی قابل اتکا، متوازن 

و پایدار را اجتناب ناپذیر کرده است.
 شمخانی خاطرنشان کرد: راهبرد 
اصلی کشور در کنار تلاش برای رفع 
تحریم‌ها، تمرکز بر ایجاد سازوکارهای 
بی‌اثر کردن ابزار تحریم است و 
خوشبختانه در این زمینه اقدامات 

بسیار خوبی انجام شده است.
نمایندگان حاضر در جلسه نیز با 
اشاره به عبور کشور از گلوگاه‌هایی که 
به دلیل تحریم‌های ظالمانه در اقتصاد 
کشور و معیشت مردم ایجاد شده بود، 
بر تداوم تلاش موثر تیم مذاکره‌کننده 
ایران به منظور استیفای حقوق از دست 
رفته ملت در توافقنامه برجام تا حصول 

نتیجه تاکید کردند.
سوریه: موفقیت مذاکرات وین 
منوط به تصمیم‌گیری آمریکا 

و متحدانش است
به گزارش سرویس بین‌الملل 
خبرگزاری فارس، »فیصل المقداد« 
وزیر امور خارجه سوریه، دیروز 
چهارشنبه، در کنفرانس خلع سلاح 

ژنو به صورت ویدئوکنفرانسی سخنرانی 
بنابر گزارش شبکه »الاخباریه«  کرد. 
سوریه، وزیر امورخارجه سوریه ابتدا 
اظهار داشت: »جنگ تروریستی 
علیه سوریه را برخی از دولت‌های 
منطقه و جهان تأمین مالی کرده‌اند 
و به آنها تسلیحات داده‌اند.«فیصل 
المقداد در ادامه سخنرانی خود به 
اشاره  رژیم صهیونیستی  تجاوزهای 
کرد و گفت که اسرائیل همچنان به 
بی‌ثبات کردن منطقه ادامه می‌دهد. 
وزیر خارجه سوریه در عین حال 
هشدار داد: »تجاوزهای اسرائیل بدون 
پاسخ نخواهد ماند.« به گزارش فارس، 
المقداد همچنین افزود: »سوریه از 
پیشرفت حاصل شده برای دست‌یابی 
به یک توافق در پرونده هسته‌ای در 
گفت‌و‌گوهای وین استقبال می‌کند. 
موفقیت گفت‌و‌گوهای وین بستگی 
به این دارد که آمریکا و متحدان آن 

گام‌های لازم را بردارند.«
این اظهارات در حالی بیان می‌شود 
که دور هشتم مذاکرات وین به منظور 
رفع تحریم‌های آمریکا علیه ایران از 
روز سه‌شنبه ۱۹ بهمن ماه و بعد از 
تنفسی ۱۱ روزه برای مشورت هیئت‌ها 
با پایتخت‌هایشان با حضور هیئت‌های 
ایران و گروه ۱+۴ )آلمان، فرانسه، 
انگلیس، روسیه و چین( در پایتخت 
اتریش از سر گرفته شد و از آن زمان 
تاکنون در سطوح و قالب‌های مختلف 

در حال برگزاری است.
پیش از این، »میخائیل اولیانوف« 
نماینده روسیه در مذاکرات رفع 
تحریم‌های ایران دوشنبه شب در 
توئیتی ضمن اشاره به پیشرفت‌های 
حاصل‌شده در این گفت‌وگوها گفت تا 
زمانی که بر سر همه چیز توافق حاصل 
نشود بر سر هیچ چیز توافق نشده است.
»سعید خطیب زاده« سخنگوی 
وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران 
نیز اخیرا با تاکید بر لزوم تکرار نشدن 
خروج آمریکا از برجام، گفت که 
ثابت‌شده ]نقشه‌های دوم[ آمریکا 
توخالی است. خطیب زاده بامداد 
سه‌شنبه در حساب کاربری خود در 
شبکه توئیتر در این خصوص اظهار 
داشت: »آمریکا از برجام خارج شده 
است. ما باید مطمئن شویم که این 
اتفاق تکرار نمی‌شود.« وی سپس با 

کنایه به اظهارات غربی‌ها مبنی بر 
داشتن نقشه دوم در صورت حاصل 
نشدن توافق در وین، گفت: »هر کسی 
نقشه دوم خود را دارد، اما ثابت‌شده 
]نقشه‌های دوم[ آمریکا توخالی است. 
لفاظی‌ها و بلوف‌زنی‌ها جواب نداده و 
نخواهد داد. تصمیمات جواب می‌دهند. 
توافق در دسترس است، اگر کاخ سفید 
تصمیم بگیرد. ایران ]به توافق[ تمایل 
دارد، اما برای همیشه صبر نمی‌کند«.

گروسی: می‌توان با ایران 
در زمینه مسائل مهم پادمانی 

به پیشرفت دست یافت
مدیرکل آژانس بین‌المللی اتمی 
بعد از ظهر چهارشنبه به وقت تهران 
گفت که می‌توان با تهران در زمینه 
مسائل پادمانی به پیشرفت دست یافت.
به گزارش منابع خبری، »رافائل 
گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی 
اتمی در گفت وگو با خبرنگاران در این 
باره ابراز خوشبینی کرد که می‌توان به 
پیشرفت در زمینه مسائل مهم پادمانی 
با ایران به پیشرفت دست یافت.وی در 
زمینه احتمال سفر به تهران گفت، که 

احتمال هرچیزی وجود دارد.
 حمایت سناتور »چاک شومر« 

از مذاکرات وین
»چاک شومر« سناتور دموکرات و 
رئیس‌اکثریت سنا که از مخالفان اولیه 
برجام بوده، اعلام کرد اکنون از مذاکرات 
دولت آمریکا در وین برای احیای توافق، 

حمایت می‌کند.
به گزارش وبگاه خبری »هیل«، 
شومر در پاسخ به سؤالی درباره تلاش 
جدید برای احیای توافق هسته‌ای که 
آمریکا در دوره ترامپ از آن خارج شد، 
گفت فکر می‌کند که بحث در مورد 
این موضوع مهم است و توضیح داد 
که در سال ۲۰۱۵ به توافق هسته‌ای 
ایران که باراک اوباما رئیس‌جمهور 
وقت آمریکا با متحدان اروپایی این 
کشور به آن رسیده بود، رأی منفی 
داد، زیرا فکر می‌کرد »مشکلاتی« در 
آن وجود دارد؛ اما اکنون از تلاش‌های 
بایدن برای احیای مجدد توافق حمایت 
می‌کند و از دولت خواسته تا به آنچه 
که به‌عنوان عناصر مشکل‌ساز توافق 
اولیه می‌دید، رسیدگی کند. شومر 
به خبرنگاران گفت: در توافق اولیه با 
ایران مشکلاتی وجود داشت و بسیاری 

از ما از دولت بایدن خواسته‌ایم به این 
مشکلات در این گفت‌وگوها )مذاکرات 
وین( رسیدگی کند، اما فکر می‌کنم که 

بحث‌ها مهم و خوب هستند.
رایزنی شولتز و بنت 
درباره مذاکرات وین

پایگاه خبری »عرب۴۸« به نقل از 
رسانه‌های عبری گزارش داد که »اولاف 
شولتز« صدراعظم آلمان با »نفتالی 
صهیونیستی  رژیم  نخست‌وزیر  بنت« 

دیدار و گفت‌و‌گو کرد.
بر اساس این گزارش، دو طرف 
در این دیدار درباره تحولات مذاکرات 
رفع‌ تحریم‌ها در وین، احتمال امضای 
یک توافق جدید با ایران و همچنین 
پیامدهای بحران اوکراین بحث و تبادل 

نظر کرده‌اند.
روزنامه عبری »هاآرتص« نیز 
گزارش داد که سفر صدراعظم آلمان 
به اراضی اشغالی در حالی صورت 
گرفته است که پیشرفت‌های خوبی در 
مذاکرات رفع‌ تحریم‌ها در وین صورت 

گرفته است.
صدراعظم آلمان: 

خواهان توافق در وین هستیم
»اولاف شولتز« در کنفرانس 
با »نفتالی بنت«  خبری مشترک 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه 
طرف‌های  ساختگی  ضرب‌الاجل‌های 
غربی مذاکرات وین گفت که »توافق 
هسته‌ای جدید ایران بیش از این 

نمی‌تواند به تعویق بیفتد.«
شولتز به خبرنگاران گفت: آنچه 
ما دوست داریم ببینیم این است که 
توافقی در وین حاصل شود. اکنون 
زمان تصمیم‌گیری است. این را نباید 
بیش از این به تعویق‌انداخت و دیگر 
نمی‌توان آن را به تعویق‌انداخت. اکنون 
زمان آن است که در نهایت به چیزی 
که نشان‌دهنده یک راه‌حل خوب و 
معقول است، بله بگوییم. وی همچنین 
با اتهام‌پراکنی علیه برنامه صلح‌آمیز 
هسته‌ای ایران، بر تعهد به دفاع از امنیت 
رژیم صهیونیستی تاکید کرد. صدراعظم 
آلمان در فلسطین اشغالی گفت: وظیفه 
ما جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح 
اتمی است، نمی‌دانیم قرار است چه 
اتفاقی بیفتد، اما متعهد به ممانعت از 
به خطر افتادن اسرائیل هستیم و بر 

روی این توافق داریم.

گفت و شنود

با کِش وَر نرو !
گفت: فیلمی از مصاحبه تلویزیونی زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین 
 در چند سال قبل منتشر شده که در آن مجری از او می‌پرسد
چرا نمی‌گذارید مردم به زبان روسی صحبت کنند«؟ و او در پاسخ  ‌«
می‌گوید » هرکس می‌تواند به هر زبانی که می‌خواهد صحبت کند اما 
زبان من عبری است. من یک اسرائیلی هستم ولی وطنم اوکراین است«!
گفتم: این مصاحبه تلویزیونی کی در رسانه‌های ما منتشر شده؟

گفت: چند روز قبل!
گفتم: پس بگو چرا دیروز یکی از روزنامه‌های زنجیره‌ای تمام 
صفحه اول خود را به عکس بزرگ و تمام قدِ زلنسکی اختصاص 

داده و با افتخار تیتر زده است »‌رئیس‌جمهورِ در میدان«؟!
گفت: بیخود نبود که نتانیاهو آنها را »بزرگترین سرمایه 
 اسرائيل در ایران‌« می‌دانست! حالا جدای از دین و انسانیت و ...
اصلًا این جماعت از وطن و غیرت ملی و... چیزی سر در می‌آورند؟! 
گفتم: به یارو گفتند با » کشور« جمله بساز. گفت؛ با کِش 

ور رفتم خورد تو چشمم!

تسلیت به همکار
 بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای حمید طیبی در غم
از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به 
 ایشان و دیگر خانواده‌های عزادار برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی

و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

به مناسبت مبعث پیامبر اعظم)ص( 

موافقت رهبر انقلاب
با عفو و تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

مبعث حضرت  مناسبت  به 
مصطفی  محمد  مرتبت  ختمی 
صلی‌الله ‌علیه‌ و آله رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با پیشنهاد عفو یا 
تخفیف و تبدیل مجازات هفتصد و 
چهل و یک)۷۴۱(  نفر از محکومانِ 
محاکم  عمومی و انقلاب، سازمان 
تعزیرات حکومتی و سازمان 
 قضایی نیروهای مسلح موافقت 

کردند.

حجت‌الاسام والمسلمین اژه‌ای 
رئیس قوه قضائیه در نامه‌ای به رهبر 
انقلاب اسلامی، پیشنهاد عفو یا تخفیف 
و تبدیل مجازات این محکومان را که 
در اداره کل عفو و بخشودگی قوه 
قضائیه واجد شرایط لازم تشخیص 
داده شده‌اند، ارائه کرد که این پیشنهاد 
در اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون 
اساسی مورد موافقت حضرت آیت‌الله 

خامنه‌ای قرار گرفت.
آیت‌الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

بعثت پیامبر گرامی اسلام)ص( 
انسان را با فضای عقلانی و معنوی روبه‌رو کرد

دبیر شورای نگهبان گفت: 
بعثت پیامبر گرامی اسلام)ص( 
انسان را با فضای عقلانی و 
معنوی روبه‌رو کرد و موجب از 
جاهلیت  رفتن سنت‌های  بین 

شد.
پایگاه اطلاع‌رسانی  به گزارش 
شورای نگهبان، آیت‌الله احمد 
جنتی در نطق پیش از دستور 
جلسه شورای نگهبان با تبریک 
عید مبعث گفت: روز بعثت پیامبر 
گرامی اسام)ص( روزی بود 
که سرنوشت انسان رقم خورد 
و حضرت محمد)ص( توانستند 
تقلید کورکورانه جامعه آن دوران 

که بت‌پرستی بود را از میان بردارند.
دبیر شورای نگهبان با بیان 
اسام)ص(  گرامی  پیامبر  اینکه 
با کمال مجاهدت‌ها نگذاشتند 
بماند،  باقی  جاهلیت  سنت‌های 
اظهار داشت: بعثت پیامبر گرامی 
اسلام)ص( انسان را با فضای عقلانی 
و معنوی روبه‌رو کرد و موجب از 
بین رفتن سنت‌های جاهلیت شد.

وی تاکید کرد: خداوند به 
حق حضرت محمد)ص( ما را 
اسلام)ص(  گرامی  پیامبر  قدردان 
و سنت‌های ایشان بگرداند؛ چرا 
 که حق بزرگی بر گردن بشر 

دارند.

منابع قطری گزارش کردند که 
ایران و قطر یکی دیگر از جلسات 
هماهنگی امنیت دریایی )سواحل( 
را برگزار و مسئولان ذی‌ربط در 

دوحه دیدار کردند.
هیئتی از ایران و قطر، روز سه‌شنبه، 
به منظور بررسی مسائل امنیت مرزی و 

سواحل در دوحه گردهم آمدند.
بنابر گزارش خبرگزاری رسمی 
قطر )قنا(،  شانزدهمین نشست دوره‌ای 
مدیران امنیت سواحل و مرزها میان 
قطر و جمهوری اسامی ایران به 

منظور بررسی پاره‌ای از مسائل مربوط 
به امنیت سواحل دو کشور برگزار شد.
طبق این گزارش، ریاست هیئت 
قطری را سرتیپ »ناصر جبر النعیمی« 
مدیرکل امنیت سواحل و مرزهای 
قطر و ریاست هیئت ایرانی را سرتیپ 
»احمد علی گودرزی« فرمانده مرزبانی 
خبرگزاری  داشتند.  برعهده  انتظامی، 
قطر اضافه کرد که این نشست دوره‌ای 
در راستای توافق امضاء شده میان دو 
کشور در ارتباط با هماهنگی در مسائل 
امنیت مربوط به شناورها و دیگر مسائل 

مربوط به امنیت سواحل و مرزها برگزار 
شده است. قطر در سال ۲۰۱۹ یکی از 
بزرگترین پایگاه‌های دریایی خود را با 
هدف برقراری امنیت مرزها و محافظت 
از بندرها و تأسیسات نفتی افتتاح کرد.
پایگاه »الظعاین« در نیمه سواحل 
شرقی قطر در منطقه »سمیسمه« و 
در حدود ۳۰ کیلومتری شمال دوحه 
در مجاورت سواحل ایران تأسیس شده 
است. طبق گفته وزارت کشور قطر 
مساحت این پایگاه حدود ۶۳۹ هزار و 
۸۰۰ متر مربع است و این پایگاه بندری 

به عمق شش متر در خود جای داده 
است. همچنین  وزارت امور خارجه 
قطر، بعدازظهر دیروز)چهارشنبه( از 
گفت‌و‌گوی تلفنی میان »محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی« وزیر امور خارجه 
این کشور و حسین امیرعبداللهیان 
همتای ایرانی او خبر داد.  بنابر این 
اعام، دو طرف در این گفت‌و‌گو به 
روابط دوجانبه پرداخته‌اند و آخرین 
تحولات منطقه‌ای و جدیدترین تحولات 
مربوط به مذاکرات رفع تحریم‌ها در 
وین را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

شانزدهمین نشست دوره‌ای مدیران امنیت سواحل و مرزها 
میان قطر و ایران برگزار شد

یادداشت میهمان


